PAGE
2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П Р И К А З

от 17.03.2014

                                     № 17
	О внесении изменений в приказ Финансово-казначейского управле- ния Администрации города Смоленска от 19.03.2008 № 11 «Об утверждении Положения о порядке исполнения судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета города Смоленска»

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Положением о финансовом органе Администрации города Смоленска, утвержденным решением 51-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 19.12.2007 № 723,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Положение о порядке исполнения судебных актов по обращению взыскания на средства бюджета города Смоленска, утвержденное приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 19.03.2008 № 11, следующие изменения:

1.1. По тексту Положения слова «или в Журнале учета и регистрации исполнительных документов по периодическим выплатам» в соответствующем падеже исключить.

1.2. В пункте 1.31:
- в абзаце первом слова «об уточнении реквизитов банковского счета взыскателя» заменить словами «о представлении уточненных реквизитов банковского счета взыскателя по форме согласно приложению № 8 к настоящему Положению»;

- дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае непредставления взыскателем уточненных реквизитов банковского счета взыскателя в течение 30 дней со дня направления уведомления о представлении уточненных реквизитов банковского счета взыскателя отдел правового обеспечения и документооборота возвращает с уведомлением о возвращении исполнительных документов взыскателю документы, поступившие на исполнение, в соответствии с пунктом 3.2 статьи 242.1 Бюджетного кодекса РФ. Одновременно ставится соответствующая отметка в журнале с указанием причины возврата исполнительного документа.».
1.3. Абзац второй пункта 2.2 признать утратившим силу.

1.4. Приложения № 1, 8 изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска (С.П. Иванова) разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска;
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                          В.Н. Абрамов
	Приложение № 1

к Положению

Журнал учета и регистрации исполнительных документов

	№  п/п
	Номер
испол​нительного документа, присвоенный
при
регистра​ции
входящей корреспонден​ции
	Дата
предъ​явления
ис​полнитель​ного доку​мента
	Исполнительный доку​мент
	Количе​ство лис​тов
при​ложения
	Наименова​ние должника в соответст​вии с испол​нительным документом
	Наименова​ние органи​зации/ (Ф.И.О.) взы​скателя по исполнитель​ному доку​менту (представителя взыскателя)/, судеб​ного органа, предъя​вив​шего ис​пол​нитель​ный доку​мент
	Банковские реквизиты
(ад​рес)  взыска​теля
	Сумма, взыски​ваемая по

исполнительному
до​кументу, руб.

	но​мер
	дата
вы​дачи
	наимено​вание
су​дебного органа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Уведомление о поступлении исполнительного документа
(о возобновлении исполнения
ис​полнительного документа)
	Дата
вруче​ния
уве​домле​ния долж​нику
	Информация об источнике образования  задолженности
	Запрос требование
	Уведомление о представлении уточненных реквизитов банковского
счета взыскателя
	Приостановление операций по счету

	Уведомление о
не​исполнении
долж​ником
требований исполнительного документа
	Периоды прове​дения оплаты требований ис​полнительного документа
(ме​сяц, квартал и т.д.) <*>

	информация
долж​ника
	уточняющее информация
долж​ника
(в случае изменения источника образования задолженности и кода бюджет​ной классифи​кации)

	уведомление о приостановле​нии операций по расходованию средств
	уведомление о возобновлении операций по рас​ходованию средств

	номер
	дата

	номер
	дата
	номер
	дата
	номер
	дата
	номер
	дата
	номер
	дата
	основание возобнов​ления
	дата
	номер
	дата

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	Исполнено
	Возврат исполнительного документа (документов, приложенных к исполнительному документу)

	Приостановление исполнения исполнительного документа
	Возобновление исполнения исполнительного до​кумента

	с лицевого счета получателя средств
	уведомление (сопроводи​тельное письмо)
	причина возврата <***>
	основание
	срок
(с _____ по ______)

	платежный документ
	номер
	дата

	наиме​нование доку​мента и судеб​ного
ор​гана, его выдав​шего
	дата, №

	номер
	дата
	сумма, руб. <**>

	наимено​вание и дата поступле​ния в Управление доку​мента и судеб​ного органа, его выдав​шего, но​мер и дата
	дата поступ​ления в Управление

	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40

<*> При  исполнении исполнительных документов, выплаты по которым имеют периодический характер;

<**> При исполнении требований исполнительного документа в полном объеме сумма по последнему платежному документу выделяется жирным шрифтом.

<***> При возврате исполнительного документа в соответствии:

- с пунктом 1.3 настоящего Положения, указываются основания для возврата исполнительного документа, определенные пунктами 3, 3.1 статьи 242.1 Бюджетного кодекса РФ;

- с пунктом 2.6 настоящего Положения, указывается номер и дата судебного акта, отменившего исполнительный документ;

- с пунктом 2.6 настоящего Положения, указывается дата и номер (для юридического лица) заявления взыскателя об отзыве исполнительного документа.

	Приложение № 8
к Положению

	Форма

	____________________________________________________________
(наименование организации/Ф.И.О. взыскателя)

Уведомление
о представлении уточненных реквизитов банковского счета взыскателя

В связи с представлением Вами в Финансово-казначейское управление Администрации города Смоленска заявления с указанием неверных реквизитов банковского счета, на которые должны быть перечислены денежные средства, взысканные по исполнительному документу  серии ____________ № _________________,  выданному «____» ______________ 20____ года ________________________________________________
                                                                                                          (наименование судебного органа, выдавшего исполнительный  документ)
на основании

(наименование акта судебного органа, дата, номер дела, по которому он вынесен)

сообщаем Вам о необходимости представления в Финансово-казначейское управление Администрации города Смоленска уточненных реквизитов банковского счета взыскателя.

При непредставлении уточненных реквизитов банковского счета взыскателя в течение 30 дней со дня направления настоящего уведомления, документы, находящиеся на исполнении, подлежат возврату в соответствии с пунктом 3.2 статьи 242.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	Начальник Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

м.п.